Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1568/2017

Requer informações acerca da
pavimentação das vias do
Bairro Jardim Santa Alice.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem cobrando há anos a

pavimentação das ruas do Bairro Jardim Santa Alice;

CONSIDERANDO que, devido às chuvas, as ruas estão

intransitáveis,  com erosão em várias partes, causando transtornos aos
pedestres e motoristas.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração já executou um projeto de pavimentação para

as vias do Bairro Jardim Santa Alice?

2º) Caso resposta positiva, por que ainda não iniciou as obras?

3º) Como está o trâmite com a Caixa Econômica Federal para

utilizar os recursos do Bairro Cruzeiro do Sul?

4º) Quando está previsto a pavimentação das vias do Bairro

Jardim Santa Alice?

5º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de novembro de 2.017.

Carlos Fontes

-vereador-